ПРОТОКОЛ № 1

 Собрания правления «Сказки»

17 февраля, 2004 в 18.30 в NTNU Elektro, комн. A479
Секретарь – Леся Клымок

Ведущий собрания – Татьяна Грёнлиен

Присутствует 8 человек:

Татьяна Грёнлиен

Светлана Шумилова

Леся Клымок

Елена Ахтари

Светлана Морк

Сергей Крылов

Вадим Макаров

Эрик Коллстрём

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение заявления в коммуну на выделение средств под мероприятия.

2. Избрание Эрика в правление.

3. Обсуждение логотипа «Сказки» и изменения в материале, используемом как информация о «Сказке».

4. Информация о возможном русском кинофестивале в Тронхейме (в конце мая). Сотрудничество с тронхеймским Киноклубом. Распределение обязанностей.

5. Разное.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Провести следующие мероприятия:

· Детские (ответственные Лена и Света);

· Концерт (Таня);

· Фестиваль кино (Таня);

· Газета (Вадим);

· Вечер Рожденственских традиций с гаданиями и т.д. (??);

· Русский день (???);

· 8-е Марта (было предложение сходить в русский ресторан).

2. Эрика избрали в правление единогласно.

3. Лого «Сказки» утверждено правлением.

4. Ожидаем конкретную информацию относительно кинофестиваля от российских коллег.

5. Было предложение от Лены поехать в хюту в мае (она и ответственная за проведение мероприятия).

6. Света — ответственная за связи с норвежскими агенствами по трудоустройству. Было предложение приглашать их сотрудников по средам для информирования новоприбывшего русскоговорящего населения.